
RG.0002.13.2016

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2016

obrad XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 4 listopada 2016 r., 
zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym

Ad 1.
Otwarcie XXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie 
prawomocności obrad.

XXVIII Sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Krośnicach.

Obrady o godz. 14 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice Piotr Morawek.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych - radnych, Wójta Gminy Andrzeja 
Białego, Sekretarza Gminy Adama Głowińskiego, Skarbnik Gminy Elżbietę Kalityńską, 
dyrektorów jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących Rad Sołeckich, 
pracowników Urzędu Gminy oraz przedstawicieli lokalnej prasy.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.
Nieobecny był Radny Eugeniusz Lis.

(zał. nr 1, 2 i 3 - listy obecności)

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności 
obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów obrad XXV, XXVI i XXVII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wnioski i interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał:

N r projektu  
uchwały

Data
projektu
uchwały

Tytuł projektu uchwały

1) 159 14.10.2016
w sprawie likw idacji sam orządow ego zakładu budżetow ego o nazw ie Zakład U słu g  
K om unalnych w  K rośnicach z siedzibą w  W ierzchow icach w  celu  jeg o  przekształcenia  
w spółkę prawa handlow ego

2) 160 20 .10 .2016 w sprawie zm ian budżetu gm iny na rok 2016



7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.
W zarządzonym głosowaniu radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad.

(zał. nr 4 - porządek obrad)

Ad 3.
Przyjęcie protokołów obrad XXV, XXVI i XXVII sesji.

Protokoły obrad:
> XXV sesji (RG.0002.10.2016) z dnia 10 października 2016 r.,
> XXVI sesji (RG.0002.11.2016) z dnia 14 października 2016 r.,
> XXVII sesji (RG.0002.12.2016) z dnia 20 października 2016 r. 

zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad 4.
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.
Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań.
Przy okazji Wójt zaprosił wszystkich na organizowane w Gminie Krośnice obchody Święta 
Niepodległości.

(zał. nr 5 -  sprawozdanie Wójta)

Ad 5.
Wnioski i interpelacje radnych.

Nie było wniosków i interpelacji.

Ad 6. 1
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie 
Zakład Usług Komunalnych w Krośnicach z siedzibą w Wierzchowicach w celu jego 
przekształcenia w spółkę prawa handlowego - projekt nr 159.

W zarządzonym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, przeciw -  6, 
wstrzymało się -  1.

Rada Gminy Krośnice większością głosów podjęła Uchwałę Nr XXVIII/156/2016 z dnia 
4 listopada 2016 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie 
Zakład Usług Komunalnych w Krośnicach z siedzibą w Wierzchowicach w celu jego 
przekształcenia w spółkę prawa handlowego.

(zał. nr 6)



Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016 -  projekt nr 160.

Na wniosek Przewodniczącego Rady Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, 
Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław Krzywiński odpowiedział na pytania radnych 
zadane przed sesją na wspólnym posiedzeniu komisji, a dotyczące zwiększenia o 60 000,00 
zł kosztów inwestycji pn. „Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 448 
Czarnogoździce-Wierzchowice”. P. Krzywiński wyjaśnił, że rozliczenie inwestycji odbywa 
się na podstawie protokołów powykonawczych, a dotąd nie zostały rozliczone koszty z 2014 
r. dot. przebudowy ściany szczytowej jednego z budynków oraz ogrodzenia posesji. 
Planowane koszty inwestycji nie uwzględniały kosztorysów powykonawczych, zatem kwota 
60 000,00 zł ostatecznie zamyka koszt zadania.

W zarządzonym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw -  0, 
wstrzymało się -  0.

Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/157/2016 z dnia 4 
listopada 2016 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016.

(zał. nr 7)

Ad 6. 2

Ad 7.
Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

Nie było wniosków i interpelacji.

Ad 8.
Sprawy różne.

Radny Marian Biesiadecki, wyjaśniając powód wstrzymania się od głosu podczas 
głosowania projektu nr 159 stwierdził, że nie należy ani do opozycji ani do koalicji, a w 
wyborach kandydował z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Sprawując mandat radnego 
oraz funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy podejmuje decyzje kierując się własnym 
sumieniem oraz wolą wyborców. O godz. 14 radny opuścił obrady tłumacząc się złym 
samopoczuciem.

Wójt Andrzej Biały, nawiązując do opublikowanego w Głosie Milicza oświadczenia 
opozycyjnych radnych i pytań zadawanych podczas nadzwyczajnej sesji w dniu 20 
października 2016r., zachęcał do zadawania pytań dot. inwestycji opisanych w oświadczeniu, 
korzystając z obecności P. Jarosława Krzywińskiego i P. Sylwii Marciszewskiej, którzy -  
jako pracownicy Referatu Inwestycji -  od początku są zaangażowani w proces budowy 
świetlicy w Czeszycach i rozbudowy szkoły w Bukowicach. Wójt prosił radnych o 
sprecyzowanie konkretnych zarzutów odnośnie realizacji w/w inwestycji.

Radny Krzysztof Skrzypczyk stwierdził w imieniu radnych opozycyjnych, że radni nie 
będą zadawać żadnych pytań na sesji, gdyż muszą się zapoznać z materiałami, o 
udostępnienie których zwrócą się do Kierownika Krzywińskiego, po czym się do nich 
ustosunkują.

Radna Anna Wietrzyńska zauważyła, że do napisania oświadczenia radnym nie były 
potrzebne żadne materiały, na co Radny Krzysztof Skrzypczyk stwierdził, że do zadania 
pytań trzeba być przygotowanym.

Wójt Andrzej Biały podsumował, że radni nie mając odwagi zadawać żadnych pytań 
zasłaniają się brakiem dokumentacji, a mieli odwagę sformułować zarzuty o nieudolność bez 
żadnych dokumentów. Wójt przypomniał ponadto, że na V sesji w dn. 26.03.2015 r. przy 
okazji omawiania audytu przeprowadzonego w Zakładzie Usług Komunalnych w



Krośnicach, poprzedni Wójt Mirosław Drobina oświadczył, że Gmina Krośnice otrzymała za 
symboliczną złotówkę 800 t kostki brukowej na remonty dróg gminnych, a kostka jest 
składowana na terenie ZUK. Wójt Andrzej Biały poinformował, że nie istnieje żaden 
dokument potwierdzający ten fakt, np. umowa darowizny. Okazało się bowiem, że 
wspomniana kostka została przez Gminę nabyta w drodze przetargu za kwotę 117 120,00 zł 
brutto (146,40 zł/t). Na prośbę Wójta Przewodniczący Rady odczytał umowę z dnia 20 
czerwca 2007 r. dot. kupna od firmy EKO TRANS SYSTEM z Wrocławia przygotowanej do 
transportu przesortowanej, oczyszczonej, ułożonej na europaletach kostki brukowej 
rozbiórkowej w ilości 800 t. Wójt natomiast odczytał fragment umowy dot. 
odpowiedzialności odszkodowawczej w przypadku niewywiązania się z umowy. Wójt 
poinformował, że dotarł do dwóch faktur: na 40 000,00 zł za 273 t, która została przez Gminę 
zapłacona i na kwotę ok. 5 000,00 zł, która nie została zapłacona. Po zważeniu, na polecenie 
Wójta, kostki przez ZUK okazało się, że jest jej więcej niż 273 t, za które zapłacono. Do 
umowy kupna nie sporządzono żadnych aneksów i nie wyegzekwowano żadnych kar 
umownych od firmy EKO TRANS SYSTEM.

Radny Krzysztof Skrzypczyk zauważył, że w protokole z audytu przeprowadzonego w 
ZUK zawarty został zarzut nieprzyjęcia kostki na stan magazynowy. Stwierdził też, że do 
kwestii otrzymania kostki za przysłowiową złotówkę w konfrontacji z przedstawionymi 
dokumentami odnieść się może jedynie poprzedni Wójt Mirosław Drobina.

Wójt Andrzej Biały przypomniał Radnemu Józefowi Tokarzowi, że na wspomnianej sesji, 
nie znając faktów, potwierdził słowa Wójta Drobiny o otrzymaniu kostki w darowiźnie. 
Wspomniał również o odpowiedzialności za słowa, na co Radny Krzysztof Skrzypczyk 
zasugerował, aby byłego Wójta zaprosić na kolejną sesję celem wyjaśnienia sprawy.

Wójt stwierdził, że skoro dla Radnego Józefa Tokarza kwota 117 000,00 zł jest tożsama z 
przysłowiową złotówką, to nie dziwi stanowisko w sprawie przekształcenia ZUK, pomimo 
wyliczenia realnych strat dla Gminy, gdyby do przekształcenia nie doszło.

Wójt, nawiązując do stawianych mu zarzutów stwierdził, że opozycyjni radni nie są w 
stanie niczego konkretnego sprecyzować bez swojego doradcy (Dariusza Stasiaka).

Sołtys Sołectwa Pierstnica Józef Sowiński pytał radnych poprzedniej kadencji w jakim 
celu Gmina odkupiła od spółki SILS spichlerz i kto o tym decydował; przypomniał również, 
że akt notarialny podpisano tuż po sesji, na której przegłosowano stosowną uchwałę. Sołtys 
zwrócił uwagę, że lokatorów wysiedlono, a spichlerz obecnie popadł w ruinę.

Radny Jacek Skrzypczyk pytał kto zapłaci obciążającą spichlerz hipotekę w kwocie 
200 000,00 zł.

Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Kuźnica Czeszycka Roman Paździor pytał o 
możliwość montażu oświetlenia przy drodze do leśniczówki w Kuźnicy Czeszyckiej i czy 
zadanie takie można ew. ująć w budżecie na rok 2017.

Wójt przypomniał genezę wieloletniego sporu Gminy Krośnice z TAURONEM i 
poinformował o podjętych przez siebie działaniach -  rozliczeniu bezkosztowym poprzez 
przekazanie opraw, podpisaniu sądowej ugody, a następnie umowy na konserwację i obsługę 
linii oświetleniowych w Gminie. Wójt omówił przyjęte zasady doświetlania poszczególnych 
miejscowości i poinformował, że w październiku br. podpisano z TAURONEM aneks do 
umowy, na podstawie którego na istniejących słupach będą montowane dodatkowe lampy. 
Budowę nowych linii oświetleniowych Gmina będzie finansować z własnych środków i Wójt 
wyraził uznanie dla tych sołectw, które zadania takie ujęły we wnioskach dot. Funduszu 
Sołeckiego na 2017 r. Wójt poinformował, że w ramach zawartej ugody Gmina płaci 
TAURONOWI w miesięcznych ratach należność w kwocie 150 000,00 zł za bezumowne 
korzystanie ze słupów, a całość zostanie spłacona do końca 2016 r.

Mec. Wojciech Błasiak przypomniał, że kwota roszczeń wynosiła pierwotnie 390 000,00 
zł z jednorazową płatnością i wynegocjowanie obecnej kwoty jest zasługą Wójta Andrzeja 
Białego.

Wójt stwierdził, że rozmowy z monopolistą, jakim na naszym terenie jest TAURON nie 
należą do łatwych. Przypomniał, jak w ubiegłych latach sołtysi i mieszkańcy bezskutecznie



zgłaszali problemy nie świecących lamp w swoich miejscowościach, podczas gdy Gmina nie 
martwiąc się o mieszkańców zerwała z TAURONEM umowę. Wójt stwierdził, że wolał 
doprowadzić do ugody, a wynegocjowana stawka za konserwację i utrzymanie linii 
oświetleniowych, którą płacą prawie wszystkie gminy w Polsce, nie jest zbyt wygórowana. 
Wójt poinformował, że dodatkowe lampy TAURON zacznie montować już w listopadzie, a 
zadanie zostanie zakończone w I kwartale 2017 r.

Odnosząc się do pytania P. Paździora Kierownik Jarosław Krzywiński potwierdził, że 
TAURON zamontuje oświetlenie na wspomnianej drodze, co wynika z podpisanego aneksu.

Wójt stwierdził, że doświetlanie poszczególnych miejscowości będzie realizowane w 
miarę możliwości finansowych Gminy, przy czym zaapelował o rewizję zadań 
zaplanowanych z Funduszu Sołeckiego na 2017 r. na rzecz tych najważniejszych i 
najpotrzebniejszych mieszkańcom. Wójt poinformował, że rok 2017 będzie trudny dla 
budżetu Gminy, dlatego perspektywa straty 300 000,00 zł w związku z centralizacją podatku 
VAT wymusiła decyzję o przekształceniu ZUK w spółkę.

Przewodniczący Rady Piotr Morawek podziękował radnym za składkę na rzecz 
pogorzelców z Gminy Złotoryja i poinformował, że zebrano i przekazano kwotę 1 200,00 zł.

Ad 9.
Zamknięcie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.

58Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 14 zamknął 
obrady XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokolant 
Olga Skomra

Przewodniczący Rady Gminy 
Piotr Morawek
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Krośnice, 28 października 2016 r.

Porządek obrad
XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 4 listopada 2016 r.

1. 1. Otwarcie XXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów obrad XXV, XXVI i XXVII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wnioski i interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał:

N r  p r o j e k t u  
u c h w a ł y

D a t a
p r o j e k t u
u c h w a ł y

T y t u ł  p r o j e k t u  u c h w a ł y

1) 159 14.10.2016
w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Usług 
Komunalnych w Krośnicach z siedzibą w Wierzchowicach w celu jego przekształcenia 
w spółkę prawa handlowego

2) 160 20.10.2016 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016

7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.

Przewodniczący Rudy Gminy Krośnice
/-/Piotr,

PRgJBim
ora wek

ny

orawok

http://www.krosnice.pl
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Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej 
Wójta Gminy Krośnice 

(październik-listopad 2016)

•  W dniu 31 października wydałem Zarządzie związane ze zmianami w sprawie powołania 
Komitetu Rewitalizacji Gminy Krośnice. Do Komitetu Rewitalizacji Gminy Krośnice 
powołałem następujące osoby: radnych - Mariana Krawczyka i Mariana Biesiadeckiego, 
sołtysów - Danutę Regulską i Marka Skorka oraz członkinię rady sołeckiej w Kuźnicy 
Czeszyekiej Justynę Kohlę.

•  3 listopada wziąłem udział w posiedzeniu Zarządu Oddziału Gminnego OSP. 
Rozmawialiśmy m.in. o konieczności aktualizacji ubezpieczeń strażaków, kursach oraz 
szkoleniach naszych druhów.


